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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Thema: Fall Bohnenberger: Blockade einer einvernehmlichen und sachgerechten Konfliktlosung durch Staatsminister Mackenroth? (2)

Abschluss der Juristischen Ausbildung im Freistaat Sachsen durch erneute Zulassung zur 2.
Juristischen Staatspriifung - Gescheiterte Vergleichsbemiihungen 2003 -2008

1. Inwieweit sind zwischenzeitlich mogliche Straftaten bestimmter ehemaliger Sachwalter der Sdchsischen Justiz verjahrt und wie konnte es dazu kommen?

2. Istes zutreffend, dass der StM Mackenroth seit Frithjahr 2005 bis zum heutigen Tage personlich tber jeden Vorgang im Zusammenhang mit dem Fall B. - sei es auergerichtlich oder gerichtlich - informiert wurde und wird und selbst in Detailfragen personlich nachgefragt hat und der Fall des ehemaligen Referendars Bohnenberger somit zur “Chefsache” von StM Mackenroth geworden ist?

3. Hat StM Mackenroth in den Jahren 2005 - 2008 alle Bemiihungen des SachsDSB, des Rechtsanwalts P. von Bohnenberger und von diesem selbst, eine einvernehmliche Losung mit dem Freistaat Sachsen zu erzielen (erneute Zulassung zur 2. Juristischen Staatspriifung gem. § 43 Satz 2 SdchsBG) abgelehnt?

Dresden, 1¢. Juni 2009

Karl Nolle, MdL
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Prasident des Sachsischen Landtags Tels 0351 5641500
Herrn Erich litgen, MdL .

. Aktenzeichen: 1040E-LR-2348/09
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1 (Bitte bei Antwort angeben)
01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion
Drs.-Nr.: 4/15834

Thema: Fall Bohnenberger: Blockade einer einvernehmlichen und sachgerechten Konfliktlésung durch Staatsminister Mackenroth? (2)

Sehr geehrter Herr Prasident,

den Fragen sind folgende Ausfiihrungen vorangestellt:

"Abschluss der Juristischen Ausbildung im Freistaat Sachsen durch erneute Zulassung zur 2. Juristischen Staatspriifung — Gescheiterte Vergleichsbemiihungen 2003 - 2008"

Namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie foigt:

Frage 1:
Inwieweit sind zwischenzeitlich mogliche Straftaten bestimmter ehemaliger

Sachwalter der Sichsischen Justiz verjahrt und wie konnte es dazu kommen?

Anhaltspunkte fir ein strafbares Verhalten von ,ehemaligen Sachwaltern“ der sachsischen Justiz sind nicht erkennbar, so dass sich die Frage einer Verjahrung nicht

stellt.

E-Mail-Adressen: Kein Zugang fir elektronisch signierte sowie fiir verschliisselte elektronische Dokumente.
HospitalstraBe 7 Telefax 0351 564-1509 (Ministerbiiro) Parken und Zu erreichen mit 01097 Dresden 0351 564-1599 (Poststelle) G behindertengerechter Zugang Strafenbahnlinien Tel. 0351 564-0 (Vermitt- E-Mail: poststelle@smij.justiz.sachsen.de iiber Einfahrt Hospitalstrafie 7 3,6,7,8,9,11

lung)
Internetadresse: www.justiz.sachsen de


Frage 2:

Ist es zutreffend, dass der StM Mackenroth seit Friihjahr 2005 bis zum heutigen Tage personlich iiber jeden Vorgang im Zusammenhang mit dem Fall B. - sei es auBergerichtlich oder gerichtlich — informiert wurde und wird und selbst in Detailfragen persdnlich nachgefragt hat und der Fall des ehemaligen Referendars Bohnenberger somit zur ,,Chefsache“ von StM Mackenroth geworden ist?

Staatsminister Mackenroth hat sich wegen der Beteiligung des Sachsischen Datenschutzbeauftragten, einzelner Landtagsabgeordneter sowie des Petitionsausschusses des Sachsischen Landtags regelmaBig Gber den Sachstand unterrichten lassen.

Frage 3:

Hat StM Mackenroth in den Jahren 2005 — 2008 alle Bemiihungen des SdchsDSB, des Rechtsanwalts P. von Bohnenberger und von diesem selbst, eine einvernehmliche Losung mit dem Freistaat Sachsen zu erzielen (erneute Zulassung zur 2. Juristischen Staatspriifung gem. § 43 Satz 2 SachsBG) abgelehnt?

Auf die Antwort zu der Kleinen Anfrage Drs.-Nr. 4/12249 vom 30. Mai 2008 wird verwiesen. Im Ubrigen wird darauf hingewiesen, dass sich die Zulassung zur Zweiten

Juristischen Staatspriifung ausschlieBlich nach § 45 SachsJAPO richtet.

Mit freundlichen GriiBen

Geert Magkenroth

